Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município,  REQUEREMOS a

Vossa Excelência que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Requer

informações acerca de uma denúncia de equipamento danificado e servidora ferida na rede

pública de saúde.

Recebemos uma denúncia que dia 30/10/2024 uma servidora ficou ferida após a explosão de

uma Autoclave na Ubsf do Bairro Glória.

1 - Poderia esclarecer o ocorrido ?

2 - O que pode ter ocorrido para a excplosão ?

3 - O fato já foi esclarecido ?

4 - Há revisões preventivas e manutenções regulares nesse tipo de aparelhos ?

5 - Há treinamento aos servidores de como utilizar o aparelho ?

JUSTIFICATIVA

Calcado no §2º  do art.  13 da vetusta  Lei  Orgânica  Municipal,  requer  informações

acerca de uma denúncia de equipamento danificado e servidora ferida na rede pública de

saúde.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

12
15

40
43

09
/1

63
07

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1973/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 06/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia, 04 de novembro de 2024.

CLÁUDIA GUERRA

Vereadora - PDT

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

12
15

40
43

09
/1

63
07

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rr

a.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.